АДМИНИСТРАЦИЯ КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 24 декабря 2025 года                                                    №734
с. Кыра

Об утверждении Плана проведения ярмарок на территории
Кыринского муниципального округа на 2026 год

На основании Постановления Правительства Забайкальского края от 28.06.2011 № 225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках» и руководствуясь ст. 26 Устава Кыринского муниципального округа администрация Кыринского муниципального округа постановляет :
1. Утвердить прилагаемый План проведения ярмарок на территории Кыринского муниципального округа на 2026 год – далее План.
2. Направить уточнённый План в Министерство экономического развития Забайкальского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 27 декабря 2024 года № 765 «Об утверждении Плана проведения ярмарок на территории муниципального района «Кыринский район» на 2025 год».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф, обнародованию на стенде администрации Кыринского муниципального округа, на официальном сайте Кыринского муниципального округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Кыринского муниципального округа.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                      Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

24

декабр

я

202

5

года                                                    №

734

с.

Кыра

Об утверждении Плана проведения ярмарок на

территории

Кыринского муниципального округа на 2026 год

На основании Постановления

Правительства Забайкальского края от

28.06.2011 № 225

«

Об установлении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки

является федеральный орган государственной власти, а также требований к

организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на

ярмарках соответствующих типов и включ

ению в соответствующий

перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках

» и

руководствуясь ст. 26 Устава Кыринского муниципального округа

администрация Кыринского муниципального округа постановляет :

1. Утвердить прилагаемый П

лан

проведения ярмарок на территории

Кыринского муниципального округа на 2026

год

–

далее План.

2. Направить уточнённый План в Министерство экономического

развития Забайкальского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального райо

на «Кыринский район»

от

27

декаб

ря 202

4

года

№

765

«Об утверждении Плана проведения ярмарок на территории муниципального

района «Кыринский район» на 2025 год»

.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Ононская правд

а»

https

://

ононская

-

правда.рф,

обнародованию на стенде администрации Кыринского муниципального

округа, на официальном сайте Кыринского муниципального округа.

5.

Контроль исполнени

я

настоящего постановления возложить на

начальника отдела экономики админист

рации Кыринского муниципального

округа.

Г

лав

а

муниципального района

«Кыринский

район»

Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ  КЫРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  24   декабр я   202 5   года                                                    № 734                              с.   Кыра     Об утверждении Плана проведения ярмарок на  территории   Кыринского муниципального округа на 2026 год     На основании Постановления   Правительства Забайкальского края от  28.06.2011 № 225  « Об установлении Порядка организации ярмарок и  продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории   Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки  является федеральный орган государственной власти, а также требований к  организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на  ярмарках соответствующих типов и включ ению в соответствующий  перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках » и  руководствуясь ст. 26 Устава Кыринского муниципального округа  администрация Кыринского муниципального округа постановляет :   1. Утвердить прилагаемый П лан   проведения ярмарок на территории  Кыринского муниципального округа на 2026  год   –   далее План.   2. Направить уточнённый План в Министерство экономического  развития Забайкальского края.   3. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального райо на «Кыринский район»  от  27   декаб ря 202 4   года   №  765  «Об утверждении Плана проведения ярмарок на территории муниципального  района «Кыринский район» на 2025 год» .   4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в сетевом издании «Ононская правд а»  https :// ононская - правда.рф,  обнародованию на стенде администрации Кыринского муниципального  округа, на официальном сайте Кыринского муниципального округа.    5.  Контроль исполнени я   настоящего постановления возложить на  начальника отдела экономики админист рации Кыринского муниципального  округа.         Г лав а   муниципального района   «Кыринский  район»                                                                           Л.Ц. Сакияева